
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LYŽAŘSKÝ KURZ 

 

KONCERT CIMBÁLKY 

 

NONSENSOVÁ POEZIE 

 

JAK ZNÁME NAŠE UČITELE 

 

POLONÉZA NAŠICH DEVÁŤÁKŮ 

 

  
22. února 2023 XVII. ročník, č. 2 



  

 

 
Bylo nebylo 
6.A poznávala pravěk v Anthroposu   1 
Koncert skupiny Réva   2 
Výstava Tutanchamon   3 
Redaktoři vyrazili na multimediální den   4 
Šesťáci se radovali a veselili ve skanzenu  6 
Ožily vánoční dílny   8 
Ožila i mikulášská nadílka   9 
Předvánoční výlet 8.B   10 
Rozloučení s rokem 2022   11 
Deváťáci a jejich polonéza   15 
Lyžařský výcvikový kurz   18 
Vaření ve škole   19 
Sportovní okénko   20 
Rozhovory a ankety 
Rozhovor s učitelkou Klimentovou   21 
Rozhovor s paní lékárnicí   23 
Holky versus kluci   23 
Známe naše učitele?  25 
Fotokomiks 
Případ ztraceného učitele   28 
Recenze 
Doporučujeme ke čtení   29 
Literární koutek 
Nonsensová poezie   30 

 

Výtvarný koutek 
Zimní malování   24 
Zábava  
Křížovky   39 
Perlička z naší školičky   40 
Pár vtipů na závěr   41 

Vydává: ZŠ a MŠ Střelice, Komenského 2, 
 664 41 Střelice 
www: skolastrelice.cz 
e-mail: skolnirevue@centrum.cz 
Časopis vychází 4x ročně v  17 – 20 výtiscích a je 
distribuován zdarma. 

Redakční rada 
Šéfredaktorka: Mgr. Vlasta Sokolová 
Redaktoři: 
A.Andrš, 6.A, K.Chalupská, 6.A,S. Slováková, 6.A, 
L.Trunečková, 7.A, Netíková, 7.B, A.Kutlvašrová, 8.A, 
J.Švestka, 8.A, K.Zahradníková, 8.A, V.Švestka, 8.B,  
E. Šimáková, 8.B, A.Mlčkovská,8.B, R.Žídek, 8.B, 
J.Holzer, 8.B, K.Zemanová, 8.B, A.Škárková, 9.B, 
M.Audy, 9.A, J.Antoš, 9.A 
Chyby a překlepy: skřítek Střelík 
Obálka: Bohumír Veselý, Anna Mlčkovská, 8.B 
 

Dostali jsme se do celostátního 

finále soutěže Časopis roku 2022. 

Ahoj, jsem redakční 

skřítek Střelík a vítám 

Vás na stránkách Školní 

revue. Hezké čtení přeji. 
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6.A POZNÁVALA PRAVĚK 
V ANTHROPOSU 
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Podobně jako 6.B jsme se i my, žáci 
6.A, vypravili do brněnského Anthroposu 
na vzdělávací putování pravěkem. Stalo 
se tak v pátek 4. listopadu 2022. 

V 8:25 jsme měli se třídou sraz na 
nádraží ve Střelicích a kolem deváté 
hodiny jsme dorazili do Brna. Následně 
jsme jeli tramvají do Pisárek a zbytek 
cesty jsme došli pěšky. V deset hodin nás 
čekal velmi naučný a zajímavý program 
o pravěku. Dozvěděli jsme se hodně 
zajímavých věcí, například že mamuti 
dosahovali výšky až čtyř metrů a že kly 
mamutů byly zuby. 

 

 
Cestou zpátky jsme dostali v centru 

města krátký rozchod, který většina třídy 
strávila v McDonaldu. Po třinácté hodině 
jsme odjížděli z Brna do Střelic, z nádraží 
jsme pak každý šli svou cestou. 

Karolína Chalupská, 6.A, foto: Eva Sázavská 

 



BYLO NEBYLO 

KONCERT SKUPINY RÉVA 
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Ve středu 9. listopadu 2022 jsme měli v malé tělocvičně koncert cimbálové 
kapely. Ze začátku jsme z koncertu neměli moc velkou radost a ptali jsme se sami sebe, 
zda nám za to těch 70 korun stálo, ale postupem času to bylo poměrně fajn. 

Zahráli nám dokonce i rockovou písničku „Bones“ od Imagine Dragons. Byla to 
určitě velmi rocková skladba. Nejlepší byly poslední dvě skladby – po „Když nemůžeš, 
tak přidej” jsme si vyžádali ještě poslední písničku, abychom se co nejdéle zdrželi 
od učení. Byla to „Pohoda“ od Kabátů. Skoro všichni vylezli na židle a pak si mnozí 
skákali na záda, někteří dokonce i na ramena a vypadalo to tam trochu jako v zoo. 

Každopádně to bylo velmi fajn a zároveň jsme tím zameškali hodinu, což nikomu 
určitě nevadilo, a další takový koncert by se nám hodil. 

Laura Trunečková, 7.A, foto: Aleš Kadlec 



BYLO NEBYLO 

VÝSTAVA TUTANCHMON 
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Zájemci ze tříd druhého stupně se 

ve čtvrtek 10. listopadu 2022 vydali na 
brněnské výstaviště, aby navštívili 
výstavu o objevené hrobce faraona 
Tutanchamona. 

Výstava byla opravdu nádherná… 
Všechno bylo zlaté. Bylo to tam jako 
v nebi. Když teď přemýšlím, co se mi tam 
nejvíc líbilo, tak vše… 

 

I když se jedná o repliky pravých 
nálezů, určitě bych všem doporučoval to 
vidět, protože výstava je doopravdy 
výjimečná a nebude tady pořád. 

 
A pokud byste chtěli vidět originály, 

tak jeďte do muzea v egyptské Káhiře, 
kde mají vystaveny ty pravé poklady 
z Tutanchamonovy hrobky. 

 

 
Josef Švestka, 8.A, foto: Aleš Kadlec 



BYLO NEBYLO 

REDAKTOŘI VYRAZILI 
NA MULTIMEDIÁLNÍ DEN 

  

4 ŠKOLNÍ REVUE XVII/2 

Dne 25. listopadu 2022 se vybraní 
redaktoři naší Školní revue, vedení paní 
učitelkou Sokolovou, vydali do Brna na 
Fakultu sociálních studií Masarykovy 
univerzity, kde měl proběhnout 
multimediální den a měly být vyhlášeny 
výsledky soutěže Školní časopis roku 
2022. Akce konala po dvouleté 
přestávce, způsobené proticovidovými 
opatřeními. Byli jsme zvědaví nejen na 
naše umístění, ale i na připravený 
program. 

Poté, co jsme dorazili a dostali 
malou svačinku na přivítání, se celá naše 
výprava vydala okouknout vytavené 
konkurenční časopisy a podívat se na 
prezentační stánky ČT, Deníku či Mladé 
fronty DNES. 

 

 
Asi od deseti hodin v jedné z učeben 

začínal workshop na téma zjišťování 
a ověřování informací. Jako školitel sem 
přijel učitel mediální gramotnosti až 
z daleké Gruzie. Z tohoto důvodu celý 
workshop probíhal v anglickém jazyce. 
Nejdříve nás naučil, jak máme ověřovat 
pravost fotografií a jaké programy 
k tomu využít. Poté nám vysvětlil, jak 
najít určité místo jen podle fotografie. 
Vysvětlil nám, že je potřeba získávat 
informace nejen z jednoho zdroje, ale vše 
si ověřovat z více zdrojů. 
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Adéla Škárková, 9.B, foto: Vlasta Sokolová 

ŠKOLNÍ REVUE XVII/2 5 

 
Zatímco byla část z nás na tomto 

workshopu, zbytek, který se lekl té 
angličtiny, se šel podívat do Rádia R, jak 
se dělá vysílání, a vyzkoušel si zde 
„zamoderovat“ počasí a talkshow. Potom 
se v ČT postavili do pozice televizních 
moderátorů. 

Přibližně po 13. hodině se konalo 
vyhlášení výsledků soutěže Školní časopis 
roku, na které jsme plni napětí už 
netrpělivě čekali. 

 
Kvůli chybě organizátorů jsme byli 

zařazeni do kategorie časopisů 1. stupně 
ZŠ, kde jsme skončili na 3. místě za obsah 
a na celkovém 3. místě. Byli jsme 
poněkud zaskočení, ale co se dalo dělat… 

Pořadatele nás dodatečně zařadili 
podle počtu bodů do výsledkové listiny 
naší kategorie a za pár dnů nám poslali 
výsledky. Opět jsme získali 3. místo za 
obsah a v celkovém pořadí jsme skončili 
desátí. Výsledek je to tedy opět pěkný, 
akorát jsme si to nemohli ten v správný 
moment vychutnat. 



BYLO NEBYLO 

ŠESŤÁCI SE RADOVALI 
A VESELILI VE SKANZENU 

  

 

6 ŠKOLNÍ REVUE XVII/2 

Ve středu 30. listopadu 2022 se obě 
třídy šestého ročníku sešly v 7:45 u školy. 
A co bylo dál? 

V 8:00 si pro nás přijel objednaný 
autobus a asi hodinu a půl nás vezl do 
Strážnice. Když jsme dorazili ke zdejšímu 
skanzenu, nasvačili jsme se a šli jsme na 
prohlídku. 

Jako první jsme navštívili domek, 
kde nám pán povídal, jak se slavil advent 
i čas po něm až do tří králů v době asi 
před sto lety. Potom jsme šli do pokoje 
a tam nám ukazovali, jak se pletou 
rukavice. 

Když jsme vyšli z domu, tak tam na 
nás čekala pekařka, která měla v ruce 
vařečku s moukou, teprve až nám dala 
mouku na obličej, tak jsme mohli 
pokračovat v prohlídce. 

Předvedli nám, jak si udělat čerta 
z těsta na vánočku, jak se tehdy slavili 
Vánoce a jaké zpívali koledy. Když jsme 
jeli zpátky, tak jsem v autobuse usnula, 
proto nevím, co se dělo během jízdy. 
Když jsme přijeli ke škole, pobrali jsme si 
věci, uklidili po sobě a pak jsme mohli 
z autobusu vystoupit a jít domů. 

Karolína Chalupská, 6.A, foto: Eva Sázavská 
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OŽILY VÁNOČNÍ DÍLNY 
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V sobotu 3. prosince 2022 se na naší 
škole po nucené covidové přestávce opět 
konaly vánoční dílny. Přijít a něco si 
vyrobit mohl každý, i žáci odjinud než ze 
střelické školy, rodiče… Mohli jste si užít 
sobotu plnou kreativních nápadů našich 
učitelů, posilnit se dobrým jídlem, čajem 
nebo svařákem. Odnést jste si mohli 
svíčky, vánoční čelenky, ozdoby na 
stromeček, andílky, vánočku, „recept ze 
sklenice“ a mnoho dalšího. Moc jsme si to 
užili a těšíme se opět za rok. 
Kateřina Zahradníková, 8.A, foto: Aleš Kadlec  



BYLO NEBYLO 

  

OŽILA I MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
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Peklo a nebe pouze rubem a lícem jedné mince jsou. Proto neškodí, když do toho 
věčného sváru jednou za rok přijde Mikuláš jako vyvažující prvek, který se po krátkém 
rozmýšlení přidá na stranu dobra. Tak i letos prošly 5. prosince naší školou dvě 
mikulášské party a rozdaly dětem odměny za…., za….., no prostě za to, za co si je 
zaslouží. A jelikož každý si za něco nějakou tu odměnu zaslouží, tak se nakonec dostalo 
na každého, i když si to pár hříšníků muselo odklikovat, aby jim bylo odpuštěno. 

Aleš Kadlec (kráceno), foto: Aleš Kadlec 
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PŘEDVÁNOČNÍ VÝLET 8.B 
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Na pátek 16. prosince 2022 jsme 
měli naplánován výlet do Brna, na který 
jsme se těšili – nebude výuka a ještě si 
užijeme, ale náš pan učitel Holešovský 
onemocněl, a tak to vypadalo, že z toho 
nic nebude. Nakonec se místo něho 
do čela naší výpravy postavil pan učitel 
Ondrášek a v 7:51 jsme odjížděli ze 
střelického nádraží vlakem do Brna. 

Od nádraží jsme pak šli rovnou na 
Špilberk. Cestou nahoru jsme se v parku 
koulovali a některým z nás se povedlo 
omylem trefit i  pana učitele. Ten to však 
vždy vzal s klidem a občas nám to 
i oplatil. K Špilberku jsme dorazili v 9:45. 
Tam jsme postavili sněhuláka a bránili 
hrad před střelickými sedmáky, kteří 
vyrazili do Brna také. 

 

 
Sedmá „Bé“, vedená panem 

učitelem Kadlecem, hrad nakonec dobyla 
a šla dovnitř na objednaný program. 

My jsme si prošli okolí a hrad 
opustili. Zamířili jsme na náměstí 
Svobody, kde jsme měli hodinový 
rozchod. Rozprchli jsme se různými 
směry a já jsem se s pár kamarády vydal 
do Uga – na oběd bylo ještě brzo a my se 
chtěli trochu občerstvit. Někdo si dal 
smoothie, někdo zase polévku. I přes 
naše štěbetání jsme po jídle měli ještě 
dost času do konce rozchodu. Nevěděli 
jsme kam jít… Nakonec jsme skončili 
u trdelníků na vánočních trzích.  



BYLO NEBYLO 

  

ROZLOUČENÍ S ROKEM 2022 
NEBOLI 

TŘÍDNÍ VÁNOČNÍ BESÍDKY 
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V 11:30 jsme všichni stáli 
nastoupeni na domluveném místě a 
přesunuli jsme se na zelňák, kde jsme 
opět dostali hodinový rozchod. To už 
jsme se šli naobědvat. No a kam jinam 
než do McDonaldu. Když jsme dojedli, byl 
akorát čas se sejít s ostatními a vrátit se 
do Střelic. Někteří z nás měli od rodičů 
potvrzení, že mohou zůstat v Brně, 
a odpojili se, zbytek výpravy se vrátil 
s panem učitelem do Střelic. 

Jakub Holzer, 8.B 
 

Foto: Anna Mlčkovská, 8.B, mapio.net, denik.cz 

Bývá zvykem, že se s kalendářním rokem loučíme poslední předvánoční školní den 
třídními besídkami. Celá škola se hemží postavičkami v kostýmech, leckde zní vánoční 
písničky, někde se hrají hry, jinde se pouštějí filmy, zpravidla s vánoční tematikou. 
Rozbalují se dárečky a vše je provoněno vůní cukroví, které děti přinesly na 
ochutnávku svým spolužákům i učitelům. 

Naši redaktoři zachytili, co se dělo 22. Prosince 2022 v jejich třídách. A jako 
přídavek jsme ještě nafotili třídní stromečky… 

Vlasta Sokolová, foto: Aleš Kadlec  

6.A 
V naší třídě jsme si povídali o tom, 

co máme o Vánocích nejraději, o zvycích, 
tradicích a o tom, co rádi děláme. Když 
jsme si dopovídali, tak jsme si rozdali 
dárky. Po půl hodině jsme se koukali 
na film, který se jmenoval Polární Expres. 
Docela jsme se u toho zasmáli. Ten 
poslední den ve škole utekl tak rychle, že 
jsme si ani nevšimli, že už končí... 

Karolína Chalupská, 6.A  



BYLO NEBYLO 
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7.A 

 
V naší třídě jsme ten poslední 

předvánoční den strávili skvěle. První 
hodinu jsme měli přírodopis, který jsme 
nakonec ale vůbec neměli, jelikož jsme 
s naší třídní učitelkou Lenkou Benešovou 
oslavili její 50. narozeniny. 

Poté jsme udělali pár úprav naší 
třídy, nachystali jsme cukroví a jiné 
pochutiny a šli jsme si rozbalit dárky. 

Tento rok jsme dostali od naší paní 
učitelky zrcadlo, na které jsme čekali už 
od začátku školního roku. Konečně! Když 
se budeme chtít upravit, už nemusíme 
sledovat svůj odraz ve sklech vitrín, kde 
jsou vycpaná zvířata. 

 
V naší třídě máme s holkami tradici, 

že si navzájem dáváme kosmetické 
masky na obličej a potom s nimi 
pobíháme po škole. Učitelé z nás mají 
vždy velkou radost. 

Po rozdání dárků jsme hráli deskové 
hry, zpívali jsme, tancovali a dávali jsme 
si navzájem úkoly. 

Každý rok se na tento den těšíme 
a vždy si ho velmi užijeme. Krásně jsme 
se tak rozloučili s rokem 2022 a už nás 
čekaly pololetní prázdniny, během 
kterých jsme si konečně mohli alespoň 
trochu odpočinout. 

Laura Trunečková, 7.A 

7.B 
Sedmá „Bé“ si hrála a hrála. 

 

 

 



BYLO NEBYLO 
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8.A 

 
Poslední den před Vánocemi byl 

bezva. První dvě hodiny jsme měli podle 
rozvrhu, ale už jsme se neučili – dívali 
jsme se na filmy. Do školy jsme s holkami 
přišly v pyžamech a všichni jsme přinesli 
cukroví. Ve třetí hodině jsme měli volný 
program, ale většina ze třídy hrála s paní 
učitelkou flašku. 

 

Po nějaké době jsme se přesunuli 
zpět do lavic, které byly rozestavěny po 
obvodu třídy, a pustili si film „Pelíšky“, 
který jsme měli rozkoukaný z předešlého 
dne. 

 
Když Pelíšky skončily, tak jsme 

všichni dali dárky pod náš třídní 
stromeček, pak jsme si je rozdávali, 
rozbalovali, povídali si a nosili dárky 
kamarádům z jiných tříd. Potom jsme 
poslouchali písničky a dělali blbosti. Před 
obědem jsme vše uklidili, vrátili lavice 
na svá místa a šli na oběd. 

Kateřina Zahradníková, 8.A 



BYLO NEBYLO 
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8. B 
Konečně tady byla vánoční besídka! 

Nejen my, ale i ostatní ve škole si užívali 
vánoční náladu. Od první hodiny jsme se 
koukali na film „Sám doma“. U filmu jsme 
si mohli vzájemně nabízet cukroví, které 
jsme si přinesli z domu. Všichni to měli 
dobré, jak linecké, tak i perníčky. 

 
Film utekl jako voda a my si mohli 

rozbalit dárky od spolužáků. K zábavě se 
také využily stolní hry, například šachy. 
Holky udělaly krásnou výzdobu na tabuli. 
Následující hodinu nám bylo prozrazeno, 
kam se vydáme na třídní výlet. Všichni 
hoříme nedočkavostí, až tam vyrazíme. 

Poslední hodinu jsme zpívali 
karaoke a začali jsme pomalu uklízet 
třídu. Den jsme si moc užili, ale vánoční 
prázdniny jsou vždy stejně nejlepší.  

 
Anna Mlčkovská, Karolína Zemanová, 8.B 
 

9.A a 9.B 
Den začal tím, že jsme měli za úkol 

společně s 9.B připravit v hale program 
pro prvňáčky. 

Nachystali jsme deset stanovišť a já 
jsem byl na čtvrtém stanovišti, kde se 
házelo míčkem do lví tlamy, což byla 
opravdu zábava, protože jsme ji museli 
dvakrát lepit a trefit se do ní nebylo pro 
některé taky nic jednoduchého. Vedle 
nás bylo páté stanoviště, kde se kopal 
míč na branku, jinde se skákalo přes 
švihadlo, nebo v pytli. 

 
Po splnění všech úkolů jsme si spolu 

s prvňáčky zatančili a oni odešli zpět 
do tříd. Potom jsme museli s kolegy z 9.B 
poklidit celou halu. Teprve pak jsme se 
vrátili svých tříd, kde jsme si předali 
dárky a pustili filmy. 

Miroslav Audy, 9.A 



BYLO NEBYLO 
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Každá třída měla svůj stromeček. Který z nich se vám nejvíc líbí? 
U nás v redakci vyhrál hlasování stromeček 6. A. 

V pátek 20. ledna 2023 naše škola pořádala školní ples. Deváťáci již od konce 
listopadu pod vedením paní ředitelky nacvičovali polonézu, kterou na něm měli 
předvést. V den konání pak od rána společně s učiteli chystali sál. 

V podvečer před plesem se již společensky oblečení deváťáci opět sešli, párkrát si 
zopakovali vystoupení a brzy již začali přicházet první návštěvníci a rodiče. Kolem osmé 
hodiny se i přes lehké potíže nakonec vše odtančilo, holky dostaly červené růže a kluci 
poukaz na občerstvení. Třídním učitelkám zástupci 9. tříd předali jako výraz díků 
květiny a nakonec paní ředitelka přinesla deváťákům překvapení v podobě velkého 
ovocného dortu. 

V dalších hodinách následovala volná zábava s tombolou s mnoha cenami. 
Škárková Adéla, 9.B, foto: Aleš Kadlec 

6.A 

8.B 

7.B 6.B 7.A 

8.A 9.A 9.B 



BYLO NEBYLO 

TĚŽKÉ CHVÍLE PŘI NÁCVIKU 

  

CHVÍLE NAPĚTÍ PŘED PREMIÉROU 

  

A JDE SE NA VĚC 

  

16 ŠKOLNÍ REVUE XVII/2 



BYLO NEBYLO 

  

JEŠTĚ MODERNÍ TANEČEK… PARTNERCE KYTIČKU… 

  

PODĚKOVÁNÍ TŘÍDNÍM UČITELKÁM.  

  
 
 
 
 
 
Adéla Škárková, 9.B, foto: Aleš Kadlec 
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A tečka na závěr: Pavel Kroutil z 9.A 

vyměnil oblečení i partnerku a spolu 

předvedli pár standartních 

společenských tanců. 



BYLO NEBYLO 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURS 
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Kvůli covidové a sněhové situaci 
v loňském roce se žáci osmých ročníků 
vydali na lyžařský kurz až letos – společně 
se sedmým ročníkem a dvěma dívkami 
z šestého ročníku. To však nezměnilo nic 
na tom, že jsme si pobyt v Karlově pod 
Pradědem náramně užili. 

V Jeseníkách jsme strávili šest dní, 
od 22. do 27. ledna 2023. Počasí nám 
přálo, když mu promineme někdy až dost 
nepříjemný vítr. Sněhové podmínky byly 
též příznivé. Zázemí jsme měli v Chatě 
pod Kamzíkem, která svou polohou také 
přispěla ke skvělým pěti dnům. 

 

Sešli jsme se jako parta lyžařů 
a snowborďáků, jak začátečníků, tak 
pokročilých, a rozdělovali nás do skupin 
podle našich lyžařských schopností 
a momentální kondice. Areál nabízel 
sjezdovky s různou obtížností, a tak si tu 
každé družstvo našlo vhodné místo 
na pilování svého lyžování. 

 
Ve volném čase jsme měli 

zasloužený odpočinek, nebo společný 
program, například představování sebe 
sama s pomocí toaletního papíru, jedno 
odpoledne strávené v bazénu a na závěr 
ještě diskotéku. 

Po skvělém týdnu s kamarády jsme 
se vrátili se zážitky, na které budeme 
dlouho vzpomínat. 

Kateřina Zahradníková, 8.A 
Foto: Bohumír Veselý 

 
 



BYLO NEBYLO 

VAŘENÍ VE ŠKOLE 
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Letos se nám ve výuce pracovních činností objevila novinka – začali jsme využívat 
cvičnou kuchyni. Jednou za dva týdny v ní část žáků 6.B pod dohledem paní učitelky 
Sokoloví vaří samé dobroty. Pracují ve skupinkách po čtyřech, paní učitelka jim předem 
dá recept, některé suroviny opatří a některé si musí přinést sami. Dělali například 
pomazánky, čokoládovou pěnu, bramboráky a boloňské špagety. Občas chodí po škole 
a nabízejí k ochutnání, co uvařili. Musím říct, že to byla vždy dobrota. A kdo ví… třeba 
někteří z nich budou jednou kuchaři. 

 

A do kuchyňky jsme se dostali i my, 8.B. Taky jsme si chtěli „zavařit“, abychom se 
tam vešli, rozdělila nás paní učitelka Hradečná na dvě skupiny, jedna s paní učitelkou 
Buchníčkovou vyráběla keramiku, druhá šla vařit. O týden později jsme se vyměnili. 
Vytvořili jsme čtyři skupinky po čtyřech a každá si musela přinést z domu ingredience 
potřebné k svému vaření. Měli jsme na to jen 45 minut. Vařili jsme bramboráky, 
tortilly, pizzu, kari maso…. Když jsme vše dovařili, dosmažili a dopekli, dávali jsme 
ochutnat i učitelům, kteří hodnotili, jak se to komu povedlo. 

Anna Mlčkovská, 8.B, foto: Anna Mlčkovská 



BYLO NEBYLO 

SPORTOVNÍ OKÉNKO 
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24. listopadu 2023 se v Brně uskutečnil krajský přebor ve šplhu na tyči, kam jsme 
jeli s doprovodem pana učitele Kučery. Naše škola měla dvě tříčlenná družstva 
a jednoho jednotlivce. Jeli jsme už brzy ráno, zato jsme měli dost času, abychom se 
před výkonem pořádně rozcvičili a rozehřáli. Ve zkratce nám řekli, jak bude závod 
probíhat a jak máme používat elektronickou časomíru, a pak jsme mohli začít. Nejdřív 
závodili mladší dívky, poté mladší chlapci, starší dívky a nakonec starší chlapci. 

Samotný závod proběhl celkem rychle, jen vyhlašování trvalo dost dlouho. 
Umístili jsme se poměrně dobře. Družstvo holek ve složení Laura Trunečková, Natálie 
Halouzková, Michaela Ruschková, Anna Valoušková obsadilo první místo, což byl skvělý 
výsledek. 

Po závodech jsme dojeli k hlavnímu nádraží, kde jsme dostali krátký rozchod, a asi 
po dvaceti minutách jsme odjížděli zpět domů. Závody byly celkem úspěšné, ale my 
přesto nepřestáváme dál trénovat a budeme se zlepšovat. 

Laura Trunečková, 7.A 
 

Ve čtvrtek 1. prosince 2022 proběhl další závod ve šplhu, tentokrát jsme jeli s paní 
učitelkou Hájkovou do Ivančic. Bylo to okrskové kolo, ve kterém soutěžila osmičlenná 
družstva, vždy dva žáci z každého ročníku 2. stupně. Když jsme dorazili, tak jsme se 
rozcvičili. Pak nám řekli, jak bude závod probíhat, a mohli jsme začít šplhat.  

Začínala děvčata, od nejmladších po nejstarší. Po nich byli na řadě chlapci. Jelikož 
nás zde nebylo nějak moc, tak celá akce netrvala moc dlouho. I vyhlašování bylo 
poměrně rychlé a náš tým se umístil na 2. místě a postoupili jsme do okresního kola. 
První místo nám uteklo o 0,4 vteřiny, což je škoda, ale zase tak moc to nevadí. Teď už 
jen dobře se umístit i v okresním kole. 

Laura Trunečková 7.A 

Další „šplhavý“ závod se konal ve středu 7. prosince 2022 v Bílovicích nad 
Svitavou. Byl to okresní přebor ve šplhu na tyči osmičlenných družstev. Naše družstvo 
ve složení Kryštof Žídek, Přemek Pelikán, Václav Švestka, David Brtník, Kateřina 
Pospíšilová, Anna Valoušková, Natálie Halouzková, Ella Havlová zvítězilo. 

Vladislav Kučera 

1. prosince 2022 se v Brně konal krajský přebor v silovém čtyřboji. David Brtník 
z 9.B obsadil druhé místo. Šplh na laně bez přírazu se mu příliš nepovedl, ale skočil 
trojskokem z místa přes 8 metrů, předvedl 21 shybů na hrazdě a za půl minuty dal 
28 sedů-lehů bez opory nohou. 

Mladší náš závodník Přemek Pelikán ze 7.A sbíral zkušenosti a 15 shybů na hrazdě 
znamenalo dělené osmé místo v této dílčí disciplíně. 

Vladislav Kučera 



ROZHOVORY A ANKETY 

ROZHOVOR S PANÍ 
UČITELKOU KLIMENTOVOU 

  

  

ŠKOLNÍ REVUE XVII/2 21 

Paní učitelka Klimentová sídlí v dolním 
kabinetě jazyků, je třídní učitelkou 9.A 
a učí na naší škole především angličtinu 
a anglickou konverzaci. Ve své třídě si 
v nižších ročnících „zaučila“ i pracovní 
činnosti. Bydlí ve Střelicích, je vdaná 
a má dvě děti, které chodí k nám 
do školy. To je asi vše, co o ní ví tady 
snad každý. Zkusili jsme zjistit něco víc. 

Jak jste se dostala k povolání učitelky? 
Já jsem chtěla být učitelka už odmala, 
pořád jsem si doma na učitelku hrála. 
Rodiče věděli, že když jsou v pokoji 
zavřené dveře, nemají mě rušit, protože 
učím. 

Proč učíte zrovna angličtinu? 
Angličtina byla vždy můj sen, na základní 
škole jsem se ji totiž neučila, ač jsem si to 
přála. Je to krásný, bohatý jazyk a navíc 
v dnešní době tak potřebný.  

 

Bydlíte ve Střelicích. Pocházíte odtud? 
Chodila jste k nám do školy? 
Ze Střelic pochází můj tatínek, já jsem 
tady bydlela po narození jen asi rok, pak 
jsme se sem s rodiči vrátili až v roce 1992.  
Základní školu jsem do sedmé třídy 
vychodila v Olomouci, osmou třídu jsem 
absolvovala už ve Střelicích. 

Které školní předměty jste měla ráda? 
Úplně top předmět jsem neměla (asi by 
to byla ta angličtina). Celkem mě bavil 
dějepis a nevadila mi ani čeština. 

A naopak – které Vás nebavily? 
Chemie, fyzika – jednoznačně. 

Chodila jste do nějakých kroužků? 
Na nižším stupni ZŠ jsem chodila zpívat 
do sboru a taky do baletu. Dlouhodobě 
jsem ale nikam nechodila. Nabídka 
kroužků tehdy nebyla tak pestrá, po škole 
jsme se všichni scházeli venku a hráli tam 
hry až do tmy, pohybu bylo tedy dost. 

 



ROZHOVORY A ANKETY 
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Byla jste na nějakém školním lyžařském 
kurzu? Jaké to pro Vás bylo? 
Na prvním kurzu jsem byla v sedmé třídě 
na běžkách. Tam mě to moc nebavilo, 
záviděla jsem sjezdařům, že se jen vozí na 
šlepru a my musíme běhat. Na druhém 
jsem pak byla v prvním ročníku gymnázia, 
to už na sjezdovkách. 

Četli Vám rodiče pohádky, když jste byla 
malá? 
Nečetli, nebo si to nepamatuji. To jsem 
spíš četla já mladší sestře, byla jsem 
knihomol už od první třídy. A když jsem 
ještě číst neuměla, alespoň jsem si vzala 
knížku a před malou sestrou předstírala, 
že čtu. 

Které knížky jste jako dítě měla ráda? 
Měla jsem ráda všechny knížky o 
Neználkovi a pak jakékoliv knížky 
s dětskými hrdiny. 

A vy sama jste svým dětem četla před 
spaním? 
Ano, kluci to měli moc rádi a já taky. 

Co děláte ráda ve volném čase? 
Miluji dlouhé procházky v přírodě, klidně 
projdu sama celé údolí Bobravy. Jinak 
ráda hraji badminton a začala jsem taky 
jezdit s manželem na kole. 

Cestujete ráda? Která země Vás nejvíc 
zaujala a čím? 
Cestuji ráda. Loni jsem třeba navštívila 
Jeruzalém a úplně jsem mu propadla, 
město má neuvěřitelnou atmosféru. Je 
tam toho tolik k vidění, že se letos vracím 
znovu a na delší dobu. 

Jakou zemi toužíte navštívit? A proč? 
Láká mě Norsko nebo Nový Zéland- obě 
země kvůli přírodě. 

 
A kam nejraději jezdíte tady u nás 
v Česku? 
Mám moc ráda Jižní Čechy, tam se 
vracím každé léto, pokaždé jinam, je tam 
pořád co vidět. 

Telegraficky: 
Oblíbené filmy: Forest Gump, Pelíšky, 
Vykoupení z věznice Shawshank. 
Oblíbené jídlo: těstoviny, zelenina na 
všechny způsoby. 
Oblíbená barva: modrá. 
Oblíbená květina: lilie, frézie, tulipán. 
Oblíbené zvíře: kočka, kůň. 
Oblíbená hudba: pop, rock. 
Oblíbený herec, herečka: Ivan Trojan, 
Eva Holubová. 

Děkujeme za rozhovor. 

Eliška Šimáková, 8.B, a Kateřina 
Zahradníková, 8.A, foto: Zuzana Klimentová 

 



ROZHOVORY A ANKETY 

ROZHOVOR S PANÍ LÉKÁRNICÍ 

 

  

HOLKY VERSUS KLUCI 
Pět a sedm je třináct, anebo jsou třináct?  Co se stalo 29. září 1938 v Mnichově? 
(Je 12) (Mnichovská dohoda) 
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Je 12 Jsou 13 Je 13 Nevím

Holky

Kluci

Mnichovská
dohoda

jiné nevím

Holky

Kluci

Čas od času uveřejňujeme v našem časopise i rozhovory s lidmi mimo naši školu, ve 
kterých představujeme různé profese, nebo koníčky. Tentokrát je to rozhovor s paní 
lékárnicí. Mohl by zajímat třeba naše deváťáky, kteří se teď rozhodují, jaké profesi by 

se chtěli ve svém budoucím životě věnovat.  

Pracujete jako lékárnice. Co vlastně tato 
profese obnáší? 
Lékárnice se starají o bezpečnost léků, 
léčivých prostředků a doplňků stravy 
(vitamíny, minerály atd.) 

Jak jste se k tomuto odboru dostala? 
Už od malička mě zajímalo, jak léky 
působí na lidské tělo. Přišlo mi to 
zajímavé. 

Jakou školu jste vystudovala? 
Veterinární a farmaceutickou univerzitu 
v Brně. 

Bylo studium náročné? 
Studium je docela náročné, skládá se 
z teoretické části a praktické části 
v laboratořích v odděleních nemocnic a 
z praxí v lékárnách. 

Slyšel jsem, že je v poslední době 
nedostatek antibiotik, kde je problém? 
Za vším je nedostatek surovin na výrobu 
léků a obalového materiálu, které se 
vyrábějí v Asii (hlavně v Číně), kvůli 
covidu se zkomplikovaly obchodní cesty. 

Co byste teď v  době chřipek a viróz 
doporučila do domácí lékárničky? 
Rozhodně se hodí něco na posílení 
imunity, třeba vitamin D a vitamin C, dále 
přípravky proti kašli a na snížení teploty, 
často se teď potýkáme s rýmou, takže 
doporučuji nosní kapky. 
Ale jen léky vše nevyřeší, důležité je 
nezapomenout se jít každý den nadýchat 
čerstvého vzduchu. 

Jakub Holzer, 8.B 



ROZHOVORY A ANKETY 

Co se stalo 16. ledna 1969 na Václavském Jak se nazývá nejstrašidelnější hřbitov 
náměstí? v České republice? 
(Upálil se tam Jan Palach) (Bohnický hřbitov) 

  

Ve které válce byl použit napalm?  Jak se nazývá ruda, ze které se získává 
(Ve Vietnamu) hliník? (Bauxit) 

  

Jak se jmenuje film z roku 2019, ve kterém je vylíčena dobrodružná cesta pěti Slováků, 
kteří se rozhodli jet na legendární motorce s názvem Jawa Pionýr na nejjižnější bod 
Afriky? (Afrikou na pionýru) 

 
Miroslav Audy, 9.A 
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Upálení Jana
Palacha

Jiné Nevím

Holky

Kluci

Bohnický
hřbitov

Jiné Nevím

Holky

Kluci

Vietnam Jiné Nevím

Holky

Kluci

Bauxit Jiné Nevím

Holky

Kluci

Afrikou na
pionýru

Jiné Nevím

Holky

Kluci

Tak tentokrát se mi 
to vůbec nelíbí – 
vždyť ty nešťastné 
holky neuhrály ani 
jeden bod! Mám 
takový dojem, že 
tentokrát byly ty 
otázky takové dost 
„chlapské“. 



BYLO NEBYLO 

ZNÁME NAŠE UČITELE? 

 

Kdo z učitelů chodil jako žák do střelické školy? 

 

Kdo z učitelů umí lyžovat? (Na mysli jsme měli sjezdové lyžování). 
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A je tu další díl našeho anketního seriálu, který nám prozrazuje, 
jak vidíte své učitele na druhém stupni. Stejné otázky jsme 
položili i učitelům, abychom zjistili, jak to s nimi skutečně je. 

Správné tipy jsou zbarveny červeně, špatné zeleně. 
 

Správně jste poslali do střelické školy 
6 z 11 učitelů a zapomněli jste na 2 paní 

učitelky, na paní učitelku Hájkovou a 
Brzobohatou, přitom o tom, že ta k nám 
chodila, jste se mohli dočíst v minulém 

čísle Školní revue. 

 

Pan učitel Beneš je sice vyhlášený 
sportovec, ale nikdo není dokonalý… Holt 
lyže nejsou kolo... Jako lyžaři, lépe řečeno 

lyžařky, vás nenapadly paní učitelky 
Klimentová, Sokolová a Zatloukalová. 



ROZHOVORY A ANKETY 

Kdo z učitelů nechtěl být odmala učitelem? 

 

Kdo z učitelů rád nakupuje? 

 

Kdo z učitelů má rád pizzu Hawai? 
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Jak je vidět, učitelem se nikdo nerodí a 
většina našich učitelů měla v dětství 
jiné touhy a plány. Učitelkou chtěla 

ještě být paní učitelka Brzobohatá. Váš 
odhad byl dobrý. 

Tady jste učitele moc dobře 
neodhadli. Většina učitelů nakupuje 
patrně spíš z nutnosti. Kromě pana 

učitele Beneše paní učitelky Sokolové 
má ráda nakupování ještě paní 

učitelka Brzobohatá. 

Pizza Hawai většině učitelů moc 
nechutná, ale to se dalo i čekat, hodně 
lidí nemá rádo sladko-slaná jídla. Tato 
chuť je příjemná ještě paní ředitelce 

Fialové. 



BYLO NEBYLO 
Kdo z učitelů rád luští křížovky? 

 

Kdo z učitelů rád chodí na procházky? 

 

Kdo z učitelů pěstuje zeleninu na zahrádce? 

 

Adéla Kutlvašrová, Kateřina Zahradníková a Josef Švestka, 8.A 
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Jak je vidět, luštění křížovek řadu 
učitelů baví, k červeným v grafu 

musíme ještě přidat paní učitelky 
Antošovou, Benešovou, Fialovou a 

Zatloukalovou. 

Tady byl váš odhad zatím nejlepší a 
i paní učitelky, které jste neuvedli - 

Fialová, Hájková, Pírková, 
Sázavská, Zatloukalová - se rády 

procházejí. 

Jsme vesnická škola, a tak vám 
nedalo asi moc práce najít mezi 

učiteli pěstitele zeleniny. 
Zapomněli jste ještě na paní 

učitelky Klimentovou a 
Zatloukalovou. 



FOTOKOMIKS 

PŘÍPAD ZTRACENÉHO UČITELE 
(pokračování) 

   

   

   
Kvůli delší nemoci scénáristky, režisérky a herečky v jedné osobě se nám komiks 

poněkud zadrhl, tak snad delší další pokračování příště. 
Eliška Šimáková, Anna Mlčkovská, Jakub Holzer, Václav Švestka a Robert Žídek z 8.B 
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Detektivova cesta do školy. 
Vstupte! Děkuji. Tak co se tu 

stalo? 

No…našli jsme 

mrtvého..… 

 

Učiteleeee

Kadleceee 

Cesta na místo činu. 

Tady to je. 
Jakub otevírá dveře… 



RECENZE 

DOPORUČUJEME K PŘEČTENÍ 
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MECHTHILD GLÄSEROVÁ: STRÁŽCI PŘÍBĚHŮ 

Sedmnáctiletá Amy se dozví, že jako členka staré šlechtické rodiny má 
schopnost vstupovat do knih a ovlivňovat již napsané příběhy. Amy si ve světě knih 
brzy najde přátele: Šer Chána z knihy džunglí, Geothova Werthera, kterého Amy 
zachránila před čarodějnicemi z Macbetha, nebo třeba Olivera Twista, kterému daruje 
žvýkačku. Svět knih ale není tak pokojný, jak se Amy zprvu zdálo. Nejprve zmizí peníze 
z Alí Babova pokladu. Pak se cestou na ples k panu Darcymu zraní Elizabeth Bennetová, 
takže jeden z nejznámějších milostných příběhů je náhle v ohrožení. Vše se vyhrotí, 
když je na pláži nalezen mrtvý Sherlock Holmes. Amy je brzy jasné, že musí najít toho, 
kdo do příběhů zasahuje. Když události začnou prosakovat i do reálného světa, ukáže 
se, jak je ohrožení vážné. O co tajemnému nepříteli doopravdy jde? 

Knihu jsem si chtěla už delší dobou přečíst, protože tam jde o záchranu knih 
a já knihy miluji. Proto mě tato knížka zaujala. Ukázala se jako velmi napínavá, 
dobrodružná, originální, vtipná a z části i strašidelná. Kniha mě pohltila, i když to ze 
začátku byla trochu nuda. Kdo by čekal, že se někde objeví příběh o tom, jak se 
zachraňují knížky a jak ožívá starý příběh? Asi nikdo. Knížku si plánuji v budoucnu 
určitě přečíst znovu. Doporučuji ji určitě všem, ale hlavně knihomolům. 

 

 
 ROBIN STEVENSOVÁ: PŘÍPADY PRO W+W  -  ZLOČIN SLEČNÁM NESLUŠÍ 

Dvě nejlepší kamarádky Daisy a Hazel si z nudy založily tajný detektivní klub, 
ale bohužel nemají co řešit. Jednou večer Hazel najde v tělocvičně mrtvou učitelku, 
slečnu Bellovou. Ale než se s pomocí namísto činu vrátí, tělo zmizí. Protože se tělo 
nenašlo a paní ředitelka obdržel dopis, že slečna Bellová dala výpověď, nikdo nevěří, že 
se stala vražda. Dívky se opatrně pouštějí do pátrání. Rozhodnou se špehovat učitele, 
jestli se nechovají podezřele. Jelikož se ale polovina učitelského sboru podezřele 
chová, rozhodnou se holky jít v noci znovu na místo činu. V tělocvičně dívky zjistily, jak 
byla slečna Bellová zabita a kde by teď mohlo být její tělo. Vydají se proto do staré 
podzemní chodby, kde najdou otisk boty, kousek látky, náušnici a krev. Tělo ale nikde. 
Pátrání pokračuje… 

Třináctileté holky, které budou řešit vraždu na škole? Kdo by odmítl? Já 
určitě ne. Kniha byla napínavá, dobrodružná, originální a na to, že to je detektivka, tak 
někdy i vtipná. Daisy je úplný opak Hazel, proto se dobře doplňují. A to si myslím, že je 
při vyšetřování vraždy velmi důležité. Když jsem se o knize dozvěděla, hned jsem si ji 
chtěla přečíst, proto jsem byla ráda, že jsem se k ní konečně dostala. Knížku jsem 
přečetla celkem rychle a rozhodně si musím přečíst i další díly. 

 
Slováková Sofie, 6.A 

 



LITERÁRNÍ KOUTEK 

NONSENSOVÁ POEZIE 

 

LIMERIKY NAŠICH PÁŤÁKŮ 
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Nonsensová poezie patří do zvláštního literárního žánru, jehož texty postrádají zcela 
nebo částečně smysl. Typickým útvarem jsou limeriky, vyznačující se pětiveršovými 
slokami, které se rýmují podle schématu aabba. Přečtěte si literární dílka ze třídy 5.A. 



LITERÁRNÍ KOUTEK 
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LITERÁRNÍ KOUTEK 
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LITERÁRNÍ KOUTEK 

 

DALŠÍ NONSENSOVÁ POEZIE, TENTOKRÁT OD ŠESŤÁKŮ 

NENAŽRANÝ HAD 

 Byl jeden had, Moh bych si dát loka? 
 ten měl velký hlad, A mlok říká: Nenene, 
 dostal chuť na kočku, zajdi k fretce Boženě.“ 
 šel pro ni k potůčku. Fretka mu dala čivavu. 
 Tam uviděl mloka. Najdi si novou zábavu. 

Michaela Hletková, 6.A 

PEPA NA KONI  JAK TO CHODÍ MEZI ZVÍŘATY 

Jede Pepa na koni, Pudl padal do propasti, 
jako gepard uhání. chytila ho včela - jaké štěstí! 
Před kopyty prchá had, Světluška svítila celou noc, 
Pepa v břiše cítí hlad.  aby holub našel svoji moc. 
S koněm domů zamíří, Na tohle se díval had, 
tam kde má pudla s ohaři. protože měl velký hlad. 

Mikuláš Moštěk, 6.A  Slováková Sofie, 6.A 

 ZVÍŘECÍ KRÁLOVSTVÍ  CO JSEM VIDĚL 

 Uviděl jsem buldočka, Sedí buldok na hradě, 
 za ním spala kočka had mu zprávy dává, 
 a vedle ní myš, holub lítá v zahradě, 
 co vypadala jak plyš. velryba mu mává: 
 Proběhl tam křeček Jak jsem se sem dostala? 
 a vypadal jak cvrček. Babočka tě sem poslala. 

 Michal Sládek, 6.A  Jakub Sobotka, 6.A 
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LITERÁRNÍ KOUTEK 

 MOJE LIMONÁDA 

Sedl na mě motýl, Dal jsem napít fretce, 
a tak jsem se polil, půjčila mi štětce, 
Přišel za mnou had, chtěl taky kůň, 
že by limonádu rád. vypil limonády tůň. 
A z potoka mlok:  
Dej mi taky lok! Zdeňka Bartoníčková, 6.A 

 

 NA PASTVĚ 
 Máme doma hnědou krávu,  
 která ráda žere trávu.  
 A na tu trávu včera  
 se posadila malá včela,  
 tu včelu s trávou snědla  
 pruhovaná zebra.  
 Tohle všechno viděli  
 psi a kočky v neděli.  

 Ondřej Laichman, 6.A 

VTIPNÁ ZVÍŘÁTKA 
Připlazil se had, 
a hned: Mám veliký hlad! 
Na to říká pudl: 
Tak mi vezmi pudr! 
K tomu dodal pes: 
Dal bych si oves! 
A já bych si dal oříšek, 
povídá malý voříšek. 
Nechte si ty kecy, 
nejlepší bude tráva, 
říká moudrá kráva. 

Karolína Chalupská, 6.A 
 

 NA DVOŘE 

 Na dvoře běhá pudl, vedle skáčou čivavy, 
 vypadá jak mudl, že prý je to nebaví. 
 je dlouhý jako had, Koník na to kouká, 
 určitě má hlad, prý má v hlavě brouka. 
 poblíž stojí kráva,  
 je už stará bába, Pavel Hladil, 6.A 
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VÝTVARNÝ KOUTEK 

ZIMNÍ MALOVÁNÍ 
TAK SI NA TO POSVÍTÍME… 

   
Lukas Fiala, 7.B Veronika Procházková, 7.B  Ondřej Rozmarín, 7.B Eliška Stehlíková, 7.B 

DOMY BYLY PŘED VÁNOCEMI KRÁSNĚ NAZDOBENÉ 
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VÝTVARNÝ KOUTEK 

   

KDYŽ NAPADNE SNÍH, DĚTI STAVÍ SNĚHULÁKY 

      
 Ondřej Charvát, 9.B Lukáš Liška, 9.B Andrea Povolná, 9.B 
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VÝTVARNÝ KOUTEK 
NA HORÁCH JE KRÁSNĚ 

  
 ZÁVĚR ROKU MÁ SNAD KAŽDÝ RÁD 
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VÝTVARNÝ KOUTEK 
DALŠÍ MOTIVY 

  

  
 Rozálie Hašková, 6.A Simona Svobodová, 6.B 
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ZÁBAVA 

KŘÍŽOVKY 
„Prosím Vás, kde najdu knihu o manželském štěstí?“  
„Zkuste oddělení ……………………………….… (tajenka).“ 

   
            

 

Jarní kytička 

  
          

   

Růžová, zelená a 
modrá jsou… 

   
            

 
Herec Chuck ... 

            
    

Pracuje ve škole 

   
            

 

… v řísi divů (název 
knihy) 

        
      

Čtvrtá planeta 
sluneční soustavy 

  
            

  

Nový předmět od 
6. třídy 

„Moje děti se mi smějí, že jsem bláznivý. 
A já se směji jim, protože nevědí, že je to ……………………………………….…(tajenka).“ 

Skřítek z Harryho Pottera 
     

          

Den v týdnu 

 
              

  

Tátův táta 
     

        
 

Číslovka 
   

      
    

Jedna ze zemí Koruny české 
     

        
 

Řeka protékající Egyptem 
     

      
  

Roční období 
    

        
  

Karolína Chalupská, 6.A, obr.: justnahrin.cz, mimibazar.cz 
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ZÁBAVA 

Víte, proč Francouzi rádi jí šneky? Protože mají rádi ………………………………………. (tajenka) 

Jeden z rodičů 

          

Papírová bedna           

Stoka           

Dělá se v zimě za deště           

      

x 

    Zelenina (dává se 
do caprese)           

Vypočítat matematický …           

Krátká rýmovačka 
pro děti           

Uzenina           

Podestýlka ve stáji           

(Řešení křížovek najdete na str. 41.) Vlasta Sokolová, obr.:archiv, istockphoto.com 

PERLIČKA Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
„Kdo je to pacifista?“ Ten, kdo přeplul Pacifik.“ 

 
Adéla Škárková, 9.B 
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Hurá, jsme 

pacifisté! 



ZÁBAVA 

PÁR VTIPŮ NA ZÁVĚR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Josef Švestka, 8.A, Adam Andrš, 6.A, zdroj: vtipy.net 

Řešení křížovek: 1. – Fantasy, 2. – dědičné, 3. Pomalá jídla 
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Víte: 
 jak začíná příběh ekologů? Bio nebio... 
 proč nemá krab peníze? Protože je věčně na dně. 
 Chemické pokusy jsou jako vaření. Jen neolizujte lžičku… 
 co vznikne, když dáte češtinářku do horké vody? Písmenková polévka. 
 proč ženy nemají rády déšť? Protože se jim dá obličej do továrního nastavení. 
 proč musí železniční stávka trvat alespoň 24 hodin? Aby se jasně lišila od zpoždění. 
 jak se říká spícímu rottweilerovi? Jakkoli, jen to musí být hóóódně potichoučku. 

Během návštěvy v blázinci se ptá návštěvník 
ředitele, podle jakých kritérií bude 
rozhodnuto, zda někdo bude zavřen, nebo ne. 
Ředitel vysvětluje: „No my napustíme vanu 
vodou, dáme kandidátovi lžičku, hrnek a kýbl 
a poprosíme ho, aby vanu vyprázdnil.“ 
Návštěvník povídá: „Aha, rozumím, normální 
člověk si vezme kýbl, aby to šlo rychleji, že?“ 
Ředitel: „Ne, normální člověk vytáhne špunt!“ 
„Chcete pokoj s balkónem, nebo bez?“ 

Sedí veverka na stromě a louská 
oříšky. 
Rozlouskne první – stříbrné šaty. 
Rozlouskne druhý – zlaté šaty. 
Rozlouskne třetí – svatební šaty. 
Veverka se rozpláče: 
„To snad ne! To mám snad kvůli 
pitomé pohádce umřít hlady?“ 

Tento smutný příběh je o jedné učitelce z mateřské školky. Paní učitelka ve školce 
pomáhá dítěti obout si boty. Oba tlačili, tahali a pořád se do těch bot nemohli 
dostat. Když se to konečně podařilo, tak si oba upocení sedli, chlapeček se podívá 
na boty a říká: „Paní učitelko, my jsme dali botičky obráceně.“ 
Učitelka se podívala dolů a bylo to opravdu tak. Zachovala klid, boty s menší 
námahou znovu sundala a znovu je rvali tentokrát na správné nohy. Potom se 
chlapeček na botičky podívá a říká: „To ale nejsou moje boty.“ 
Učitelka se kousla do jazyka a místo toho, aby zařvala: „To jsi nevěděl dřív,“ tak 
s námahou zase botičky sundala a chlapeček řekl: „To nejsou moje boty, to jsou 
boty mého bratra a máma mi je nechává nosit.“ 
Učitelka už nevěděla, jestli se má smát, nebo plakat a znovu pomohla chlapečkovi 
do bot. 
Když mu pak oblékla kabátek a čepičku, zeptala se: „A kde máš rukavičky?“ 
A chlapeček říká: „Já je mám nacpané v těch botičkách.“ 
Soudní proces s učitelkou začne příští měsíc. 



 


